Criado pela Resolução nº 4/2024        Ano 2 | Edição nº 152        Quarta-feira, 21 de janeiro de 2026

SEÇÃO 2 -  ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO DA MESA Nº 01, DE 12 DE JANEIRO DE 2026.

Atualiza o valor do vale refeição e do vale
alimentação, concedido aos funcionários da
Câmara Municipal de Cordeirópolis, e dá
outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL, nos termos do inciso XVI, alínea “a”
do art. 18 do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o artigo 4º da Lei Municipal nº 3.071/2017;

CONSIDERANDO o artigo 1º da Lei nº 2.327/2006.

CONSIDERANDO o acumulado do IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo nos últimos 12 (doze) meses, correspondente a 4,26%;

RESOLVE:

Art. 1º Fica o valor do vale refeição, fornecido aos servidores da Câmara Municipal de

Cordeirópolis, atualizado para R$ 546,48 (quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito
centavos).

Art. 2º Fica o valor do vale alimentação, fornecido aos servidores da Câmara Municipal
de Cordeirópolis, atualizado para R$ 781,95 (setecentos e oitenta e um reais e noventa e cinco
centavos).

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente ato correrão à conta de
dotações orçamentárias do Legislativo, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2026.

Cordeirópolis, 12 de janeiro de 2026

1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: {
P

ro
to

co
lo

.N
úm

er
o}

/{
P

ro
to

co
lo

.A
no

}
-

{P
ro

to
co

lo
.D

at
a}

 -
 {

P
ro

to
co

lo
.H

or
a}

 -
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

:
4J

47
-Z

J3
4-

4K
9V

-A
N

5E
.

Criado pela Resolução nº 4/2024        Ano 2 | Edição nº 152        Quarta-feira, 21 de janeiro de 2026

 Ver. Paulo Cesar Morais de Oliveira
Presidente

Ver. Valmir Sanches Ver. Diego Fabiano de Oliveira
1º Secretário 2º Secretário

SEÇÃO 3 -  EDITAIS E CONVOCAÇÕES

Aviso de abertura de licitação

DISPENSA ELETRÔNICA

A Câmara Municipal de Cordeirópolis torna público para conhecimento dos interessados
que se encontra aberta no Setor de Compras a Dispensa Eletrônica sob n° 01/2026, do tipo
menor preço, que objetiva a contratação de empresa especializada para prestação do
serviço de seguro predial e seguro automotivo, conforme especificações do Termo de
Referência.

MÉDIA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO

Lote 1: R$ 3.991,58
Lote 2: R$ 6.658,73

PERÍODO DE PROPOSTAS

De 19/01/2026 às 15:00 hs
Até 22/01/2026 às 17:00 hs

Enviar as propostas para o email: compras@camaracordeiropolis.sp.gov.br

Cordeirópolis, 19 de janeiro de 2026.

Paulo César Morais de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: {
P

ro
to

co
lo

.N
úm

er
o}

/{
P

ro
to

co
lo

.A
no

}
-

{P
ro

to
co

lo
.D

at
a}

 -
 {

P
ro

to
co

lo
.H

or
a}

 -
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

:
4J

47
-Z

J3
4-

4K
9V

-A
N

5E
.

Câmara Municipal de Cordeirópolis

Cordeirópolis, 21 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Cordeirópolis. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://cordeiropolis9.siscam.com.br/Documentos/Validate?chave=4J47-ZJ34-4K9V-AN5E,
ou vá até o site https://cordeiropolis9.siscam.com.br/Documentos/Validate e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 4J47-ZJ34-4K9V-AN5E

3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4J47ZJ344K9VAN5E
		2026-01-21T11:53:13-0300
	PAULO CESAR TAMIAZO:12361653818